SERVIÇO AUTÔNOMO DE SANEAMENTO DE PELOTAS - SANEP
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

EDITAL DE CONCURSO Nº 006/2008
REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

O  Serviço  Autônomo de  Saneamento  de  Pelotas  -  SANEP,  nos  termos  do  art.  37  da

Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o
que segue:

1.  HOMOLOGAÇÃO  DAS  INSCRIÇÕES  -  A  relação  nominal,  constando  todos  os
candidatos com inscrições homologadas, bem como a relação das não processadas fazem parte
dos ANEXOS I e II deste Edital e encontram-se afixadas no Painel de Publicações do SANEP,
bem como, em caráter meramente informativo na internet, pelo site: www.objetivas.com.br.

           1.1. INSCRIÇÕES PELA INTERNET - NÃO PROCESSADAS – As inscrições relacionadas
no ANEXO II, deste Edital, não tiveram quitação do boleto bancário até o vencimento, conforme
determina o Edital de Concurso nº 003/2008, item 1.2., não tendo sido processadas para efeito de
cadastramento no presente Concurso Público.

1.2.  Os  números  de  inscrições  abaixo  são  dos  candidatos  que  marcaram  na  ficha  de
inscrição,  a  opção  Deficiente  Físico,  porém  deixaram  de  apresentar  requerimento  e  atestado
médico nas condições estabelecidas no Edital de Concurso nº 001/2008, Capítulo III, item 3.2.,
para  concorrer  à  vaga  especial  como  portador  de  necessidades  especiais.  Os mesmos
concorrerão somente às vagas gerais.

 391, 620, 1397, 2999, 3524, 4347, 7018, 7038, 7079, 8151, 8406, 11009, 11226, 11544, 12212,
13116, 13924, 14846, 15307, 16638, 17727, 17992, 18011, 18712 e 18839.

1.3. PERÍODO  DE  RECURSO –  Os  candidatos  interessados  em  interpor  recurso,
relativamente  às  inscrições,  poderão  fazê-lo,  em  conformidade  com  o  Edital  de  Concurso  nº
001/2008, Capítulo VIII, no período de  21 a 23/10/2008, os mesmos deverão ser encaminhados
pelo e-mail recursos@objetivas.com.br até as 17horas do último dia do prazo recursal.

2.  RESULTADO  DE  RECURSOS  REFERENTE  A  ISENÇÕES  –  Os  candidatos  de
inscrições nº2316, 6901 e 8345 tiveram o recurso referente ao Pedido de Isenção DEFERIDO, os
mesmos terão a inscrição automaticamente efetivada.

3.  APLICAÇÃO  DA PROVA ESCRITA –  A prova  escrita,  para  todos  os  cargos,  será
aplicada no dia 16/11/2008 – domingo, no Município de Pelotas, nos locais e horários abaixo:

16.11.2008 (domingo) 9h - MANHÃ
LOCAL CARGOS

Instituto de Educação “Assis Brasil”
Rua Antonio dos Anjos, 296 – Centro

Escrevente:
  Nomes que iniciam com a letra “A” até nomes
que iniciam com a letra “C”.

Associação Caritativa Literária Colégio
São José
Rua Félix da Cunha, 400 – Centro

Escrevente:
Nomes que iniciam com a letra “D” até nomes
que iniciam com a letra “I”.

Instituto Educacional Luiz de Camões
Praça José Bonifácio, 166 – Centro

Escrevente:
Nomes que iniciam com a letra “J” até
Margareth de Souza Pierzchalski.

1

mailto:recursos@objetivas.com.br
http://www.objetivas.com.br/

Escola Estadual de 1º e 2º Grau Dom
João Braga
Rua Bento Martins, 1656 – Centro

Escrevente:
De Margarida Buttenbender Kringel até
nomes que iniciam com a letra “Q”.

Escola Estadual Coronel Pedro Osório
Rua General Osório, 818, Centro

Escrevente:
Nomes que iniciam com a letra “R” até nomes
que iniciam com a letra “S”.

SENAC – Escola Fac de Tecnologia
Rua Dom Pedro II, 901 – Centro

Escrevente:Nomes que iniciam com a letra
“T” até nomes que iniciam com a letra “Z”.

Faculdade de Tecnologia SENAC
Rua Gonçalves Chaves, 602A – Centro

Assistente Social e Biólogo.

Escola Estadual Cassiano do Nascimento
Av. Dom Joaquim, 671 – Centro

Engenheiro Químico, Psicólogo, Técnico da
Construção Civil, Técnico em Eletromecânica
e Técnico em Química.

16.11.2008 (domingo) 14h - TARDE
LOCAL CARGOS

Instituto Educacional Luiz de Camões
Praça José Bonifácio, 166 – Centro

Servente.

Associação Caritativa Literária Colégio
São José
Rua Félix da Cunha, 400 – Centro

Instalador:
 Nomes que iniciam com a letra “A” até nomes
que iniciam com a letra “S”.

Instituto de Educação “Assis Brasil”
Rua Antonio dos Anjos, 296 – Centro

  Motorista (todos) e Instalador - Nomes que
iniciam com a letra “T” até nomes que iniciam

 com a letra “Z”.
Escola Estadual Cassiano do Nascimento
Av. Dom Joaquim, 671 – Centro

Telefonista.

Escola Estadual Coronel Pedro Osório
Rua General Osório, 818, Centro

Auxiliar Técnico.

SENAC – Escola Fac de Tecnologia
Rua Dom Pedro II, 901 – Centro

Operador de Sistema Hidráulico.

Escola Estadual de 1º e 2º Grau Dom
João Braga
Rua Bento Martins, 1656 – Centro

Operário, Eletricista e Ferramenteiro.

Faculdade de Tecnologia SENAC
Rua Gonçalves Chaves, 602A – Centro

Borracheiro,  Ferreiro,  Lavador  de  Veículos,
Mecânico, Operador de Máquinas Pesadas e
Reparador de Hidrômetro.

3.1. Desde já, ficam os candidatos convocados a comparecerem com antecedência de 1
(uma) hora ao local das provas, munidos de documento de identidade que originou a inscrição,
comprovante de inscrição no Concurso Público (boleto bancário devidamente quitado) e caneta
esferográfica azul ou preta ponta grossa.

Pelotas, RS, 20 de outubro de 2008.

                                                                                                              Carlos Ângelo da Costa
Diretor Presidente do SANEP                           Presidente da Comissão de Concursos / SANEP

Registre-se e publique-se

2

Anexo I – Relatório de Inscrições Homologadas. CLIQUE AQUI!

Anexo II – Relatório de Inscrições não Homologadas. CLIQUE AQUI!

Anexo III – Relatório de Inscrições Homologadas   (Afrodescentes). CLIQUE AQUI!

Anexo IV – Relatório de Inscrições Homologadas   (Pessoas com Necessidades Especiais). CLIQUE
AQUI!

3

http://www.objetivas.com/docs/006_2008_anexo4_relatorio_portadores_necessidades_especiais_sanep.pdf
http://www.objetivas.com/docs/006_2008_anexo4_relatorio_portadores_necessidades_especiais_sanep.pdf
http://www.objetivas.com/docs/006_2008_anexo3_relatorio_afrodescendentes_sanep.pdf
http://www.objetivas.com/docs/006_2008_anexo2_relatorio_inscricoes_nao_homologadas_sanep.pdf
http://www.objetivas.com/docs/006_2008_anexo1_relatorio_inscritos_sanep..pdf

	CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
	                                                                                                              Carlos Ângelo da Costa